
COMUNE DI FLORESTA 

PROVINCIA DI MESSINA  

- AREA AMMINISTRATIVA - 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Reg. Gen. 132 

del 22.03.2019 

Reg. Part.  52 

del 22.03.2019 

 

Oggetto: Liquidazione spesa per acquisto materiale per la pulizia e l’igiene 
dei locali adibiti ad edificio scolastico Ditta RU.GI.CA. srls. 

CIG: Z1025317AA  

 

L’anno duemiladiciannove il giorno ventidue del mese di marzo nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
GIUSTO DECRETO DI NOMINA CON PROVVEDIMENTO SINDACAL E N. 12 DEL 

02.07.2018, NEL PROPRIO UFFICIO 
 
 PREMESSO che con delibera di G.M. n. 43 del 12.03.2018, esecutiva, sono state assegnate 
risorse finanziarie al Responsabile dell’Area amministrativa per l’acquisto di materiale per la 
pulizia e l’igiene dei locali adibiti ad edificio scolastico; 

 PRESO ATTO della determina dirigenziale n. 103 del 05.10.2018; 

 PREO ATTO della fattura n. 2 del 08.11.2018 acquisita al protocollo del Comune al n. 5920 del 
09.11.2018 per un importo di €. 300,12 comprensivo di IVA; 

 VISTO  che per tale servizio è stato acquisito il relativo CIG: Z1025317AA; 

 CONSIDERATO  che occorre procedere alla relativa liquidazione; 

 PRESO ATTO che la relativa spesa trova capienza all’intervento 04.06.1.103.10035 come da 
atto di imp. 296/2018 del bilancio comunale 2018 gestione residui;  

 VISTO  l’art. 6 della L.R. 2 gennaio 1979 n. 1 riguardante “trasferimento delle competenze 
regionali a i comuni in materia di assistenza scolastica”;  
 VISTO  il vigente ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 
15.03.1963, n. 16 e successive modifiche ed integrazioni;  
 VISTO  il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 
 VISTA  la L.R. 11.12.1991, n.48; 
 VISTA  la L.R n. 23/98; 
 VISTA la L.R. n. 23.12.2000, n. 3O; 
 VISTO  il Regolamento Comunale per l’acquisizione di Beni e Servizi; 
 VISTO  il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 VISTO  lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 
 

 Per i motivi suesposti: 
1) Di liquidare alla Ditta RU.GI.CA. S.r.l.s., con sede a Naso (ME), P.zza Giovanni XXIII – 1 

la somma di €. 300,12 comprensivo di IVA per acquisto materiale per la pulizia e l’igiene 
dei locali adibiti ad edificio scolastico; 

2) Di imputare la spesa di €. 300,12 comprensiva di IVA, assolta mediante l’applicazione dello 
SPLIT PAYMENT, all’intervento 04.06.1.103.10035, come da atto di impegno n. 296/2018, 
del bilancio comunale gestione residui anno; 



3) Di trasmettere la presente determinazione, al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 
 
La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti e della Trasparenza dell’azione 

Amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line dell’ente per quindici giorni consecutivi. 
 
                 Il Responsabile del Servizio 
          F.to   Sig.ra Anna Grazia Scalisi 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 224 

Dal 27.03.2019 aal’11.04.2019. 

Dalla Residenza Municipale, _________________                   Il Segretario Comunale    

                                                                                         ( Dott.__________________ ) 

 L’Addetto alla Pubblicazione 

_______________________ 


